hasil yang diteliti. Kedua, observasi, di mana peneliti melakukan pengamatan langsung

terhadap kegiatan praktik bagi hasil serta interaksi yang terjadi di lapangan antara pihak-

15 Muhammad bin Yazid Ibn Majah, Sunan Ibn Majah, tahqiq: Muhammad Fuad Abdul Baqi, (Beirut: Dar
Ihya al-Kutub al-‘Arabiyyah, 1372 H / 1952 M), Juz 2, hlm. 756, No. Hadis: 2289.

pihak yang terlibat. Ketiga, dokumentasi, yakni dengan mengumpulkan berbagai dokumen

pendukung seperti catatan transaksi, berita acara pelelangan, serta literatur ilmiah yang

relevan sebagai bahan pendukung analisis.